INFORMAÇÃO DE DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

À Diretoria Administrativa,

Em atenção a Dispensa de Licitação (0616658) e objetivando a instrução do presente processo, segue informações orçamentárias extraídas do
FIPLAN/PLAN60:

Valor total da despesa: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais)

PAOE: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros serviços auxiliares, bem como de assessoramento e controle

Unidade Orçamentária: 40.101 - Superintendência de Gestão Administrativa - Superintendência

[...]

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Região/Fonte: 9900 - Estado / 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Destinação

Elemento de despesa: 33.90.39.000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Saldo de dotação disponível: R$ 2.725.467,05 (dois milhões, setecentos e vinte e cinco mil quatrocentos e sessenta e sete reais e cinco centavos).

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsão de Disponibilidade Orçamentária, considerando a tramitação de outros processos com as mesmas
características do elemento de despesa 33.90.39.000.

Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araújo em 10/04/2023, às 11:14, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de

[...]

DGP, setor o qual passa por uma reestruturação, necessitando que seja realizada a remoção do equipamento a fim de ceder seu espaço para outra finalidade. 

Acerca do valor proposto para a contratação, verifica-se que foi realizada pesquisa de mercado com 04 (quatro) fornecedores, tendo sido
escolhida a proposta de menor valor global, qual seja, R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).

Ante o exposto, bem como por haver disponibilidade orçamentária 0632762, informo que esta Diretoria está de acordo com a referida despesa.

Para fiscalização contratual, serão indicados os servidores a seguir:

Fiscal: Aloísio Oliveira Ramos, matrícula 352.737;